
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

125. num. Sestdien, 1938. g. 4. jūnijā Divdesitiltpirmais gads

Saturā
Lauksaimniecības mašinu un rīku kontroles

komisijas 17. lēmums.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Lauksaimniecības mašīnu un rīku

kontroles komisijas 17. lēmums.

Apstiprinu. 1938. g. 1. jūnija.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Zemkopības ministrijas Lauksaimniecī-

bas mašinu un rīku kontroles komisija savā

1938. g. 27. maija sēdē, noklausoties pār-

baudes iestāžu atsauksmes, uz instrukcijas

pamata par lauksaimniecības un zvejniecī-

bas mašinu un rīku kontroli („Vald. Vēstn."

1936. g. 147. num.), nolēma:

1. Atzīt par derīgām sabiedrības «Iman-

ta", Rīgā, M. Kandavas ielā 13-a, un Raz-

musa darbnīcas, Krāslavā, Ezeru ielā 34,

vētījamās mašinas.

Mašinu turpmākā ražošanā R a z m u s a

darbnīcai jāpiegriež vērība, lai sietu au-

dums būtu pareizs.

2. Atzīt par nederīgām un izņemt no ap-

grozības J. Jezericha darbnīcas, Rīgā, L.

Kalēju ielā 56, „Joh. M. Braun" markas vē-

tījamās mašinas, jo tās nav apmierinoši sa-

būvētas.

3. Atzīt par lietojamu V. Pelca darbnī-

cas, Rīgā, 1-cilindra 2-taktu laivas motoru,

konstatējot, ka tas attīsta uz kloķvārpstas

ražotāja uzdoto jaudu 5 ZS.

4. Atzīt par nederīgām un izņemt no ap-

grozības A/S „Pluto" drenu šaurlāpstas

J\o 192, ar kātu, un dārza lāpstas JYb 87, ar

kātu.

5. Atzīt par lietojamām A/S „Pluto"

drenu zoles lāpstas, Dancigas tipa lāpstas

JNsSun Kijevas tipa 1. un 2. veida lāpstas.

Šo lāpstu turpmākā ražošanā jānovērš

pārbaudes pārskatā uzrādītie trūkumi.

6. Atzīt par lietojamām A/S „Pluto" poļu

tipa lāpstas JVq 1.

Šo lāpstu turpmākā ražošanā jāuzlabo

viņu virsmas apstrādājums.

7. Atzīt par derīgām A/S „Pluto" grau-

du lāpstas JVq 1.

8. Atzīt par lietojamām Liepājas drāšu

fabrikas dārza lāpstas J\s 3 un JYs 4, Dan-

cigas tipa lāpstas JVq 5, 6 un 7, Ķijevas tipa

lāpstas un graudu lāpstas, ar kātiem.

Šo lāpstu turpmākā ražošanā jāizdara

pārbaudes pārskatā minētie uzlabojumi.

9. Atzīt par nederīgām un izņemt no

apgrozības J. Reinberga darbnīcas „Spars"

Dancigas tipa lāpstas JVd 5, 6 un 7.

Kontroles komis. priekšs. v. V. G r ī nē n s.

Lauksaimn. mašinu kontr. vad. A. Lu 11 e.

282. RĪKOJUMS.

Par iepriekšēju biļetu pārdošanu Polijas

laukstrādniekiem, kas no Polijas atgriežas

savās agrākās darba vietās Latvija.

Apstiprinu. 1938. g. 2. jūnijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Polijas laukstrādniekiem, kas no lauku

darbiem Latvijā atgriežas Polijā un kuri

noslēguši priekšlīgumus ar saviem darba

devējiem, iegūstot tādā kārtā tiesības nā-

košā darba sezonā patstāvīgi atgriezties

atpakaļ savās agrākās darba vietās Lat-

vijā, tāpat arī tiem laukstrādniekiem, kas

dažādu apstākļu dēļ ir spiesti izbraukt īsu

laiku uz dzimteni arī darba sezonas laikā

un, nokārtojuši savas lietas, atgriežas no-

teiktā laikā savās darba vietās, izsniedza-

mas divas tiešās satiksmes biļetes: viena

braucienam no Latvijas uz Poliju un otra

no Polijas uz Latviju.

Kā turp-, tā arī atpakaļbraucienam Lat-

vijas dzelzsceļi piešķir braukšanas maksas

pazeminājumu par 75°/», bet Polijas dzelzs-

ceļi vispārējā iekšzemes tarifā noteikto

braukšanas maksas pazeminājumu.

Braucieniem no Latvijas uz Poliju izsnie-

dzamas biļetes saskaņā ar 1936. g. 8. ok-

tobra 401. rīkojumu (sk.
„
Valdības Vēst-

neša" 1936. g. 231. numuru un „Dzelzs-

celu Vēstneša" 39. numuru), kas papildi-

nāts ar vēlākiem rīkojumiem (sk. 1937. g.

68. rīkojumu «Valdības Vēstneša" 40. num.

un «Dzelzsceļu Vēstneša" 8. num. un 418.

rīkojumu
„
Valdības Vēstneša" 240. num.

un «Dzelzsceļu Vēstneša" 42. num.).

Braucieniem no Polijas uz Latviju iz-

sniedzamas Polijas dzelzsceļu tiešās satik-

smes biļetes (A, B un C sērijas gaišzilā

krāsā).

Biļeti pārdodot, stacijas darbiniekam ar

tinti jāieraksta biļetē vajadzīgā vietā Lat-

vijas dzelzsceļu gala stacija un biļetu mu-

gurpusē derīguma laiks braucienam no

Polijas uz Latviju, saskaņā ar Latvijas

lauksaimniecības kameras apliecību. Šo

biļetu pasaknī un to labās puses daļā ie-

rakstītā Latvijas dzelzsceļu stacija uzska-

tama par gala staciju, bet biļetu vidus daļā

iespiestās Polijas dzelzsceļu stacijas par

izbraukšanas stacijām. Staciju krājumā

esošās biļetes ar iespiesto derīguma laiku

„līdz 1938. g. 31. martam" vajadzīgi jāiz-

labo. Izlabojumi stacijas darbiniekam jā-

apliecina ar savu parakstu un stacijas zī-

mogu.

Biļetu derīguma laiks visam attālumam,

tāpat arī pazeminātā braukuma maksa ta-

rifa vienībās par Polijas dzelzsceļu daļu,

iespiesti biļetēs.

Braukšanas maksa jāaprēķina 1936. g.

8. oktobra 401. rīkojumā paredzētā kārtībā.

Izsniedzot šīs biļetes, tās nav jākompostrē,
bet laukstrādniekiem, pirms izbraukšanas

uz Latviju tās jāuzrāda Polijas izbraukša-

nas stacijā kompostra datu uzlikšanai.

Laukstrādniekiem, kas vēlas saņemt tie-

šās satiksmes biļetes par pazeminātu mak-

su turp- un atpakaļbraucienam, jāiesniedz

biļetu kasē Latvijas lauksaimniecības ka-

meras izdota apliecība 2 eksemplāros, ku-

ras mugurpusē uzspiests ar zīmogu seko-

jošais:

„Izdota arī biļete «Nu
,

kas līdz

derīga atpakaļ-

(gads, mēnesis un diena)

braucienam no Polijas uz Latviju.

Oprôcz tego wydano bilet M

waznydona

(rok, miesiac, dzieri)

przejazd powrot'ny z Polski do totwy."

Izdoto biļetu numurus stacijas darbinieks

ieraksta apliecībā paredzētās vietās, izdo-

dot vienu apliecības eksemplāru pasažie-

rim kopā ar braucamām biļetēm un otru

eksemplāru paturot biļetu kasē pievieno-

šonai biļetu norēķiniem.

Izsniedzot šīs biļetes, stacijas darbinie-

kam jāaizrāda laukstrādniekiem, ka aplie-

cība jāuzglabā tāpat kā biļete atpakaļbrau-

cienam un jāuzrāda vilcienu kontrolējošām

personām. Biļete bez apliecības nav de-

rīga.

Par cik šai rīkojumā nav citādi sacīts,

jāpiemēro tiešās Latvijas-Polijas pasažieru

un bagāžas satiksmes noteikumi.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 8. jūniju.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Eksplua-t. direktors J. Stakle.

283. rīkojums.
1938. g. 2. jūnijā.

Par 9. vispārējo latviešu dziesmu svētku

aktīvo dalībnieku un apmeklētāju pārvadāšanupa dzelzsceļiem par pazeminātu maksu.

Saskaņā ar Ministru kabineta š. g.

31. maija lēmumu, 9. Vispārējo latviešu

dziesmu svētku aktivie dalībnieki un ap-

meklētāji pārvadājami par pazeminātu

maksu, ievērojot sekojošo:

I. Dziesmu svētku aktivo dalībnieku

pārvadāšana.

1. No š. g. 15. jūnija līdz 21. jūnijam
(iesk.) dziesmu svētku aktīvie dalībnieki

pārvadājami 3. klases vagonos grupās līdz

Rīgas pas. stacijai un atpakaļ uz Dziesmu

svētku rīcības komitejas kredīta, piemēro-

jot 75% braukšanas maksas pazemināju-

mu no vispārējā tarifa (3. § B nod.).

Aprēķinot braukšanas maksu, tā par kat-

ru personu noapaļojama uz augšu līdz

skaitlim, kas dalās bez atlikuma uz 5.

2. Aktivo dalībnieku pārvadāšanai par

pazeminātu maksu izbraukšanas stacijā jā-
iesniedz Dziesmu svētku rīcības komitejas

pieprasījums pēc šāda parauga:

stac. priekšniekam.

Lūdzu pārvest 3. kl. vagonos par paze-

minātu par 75% braukšanas maksu uz

9. Vispārējo dziesmu svētku rīcības komi-

tejas kredīta š. g jūnijā ar vilc.

JVq no

stacijas līdz Rīgas pas. stacijai un atpakaļ
š. g jūnijā ar vilc. «Ng

(skaits vārdiem)

dziesmu svētku aktivos dalībniekus.

Pamats: Dzelzsceļu virsvaldes š. g.

283. rīkojums.

Dziesmu svētku rīcības komitejas
priekšsēdētājs

Sekretārs

(Sabiedrisko lietu

min. zīmogs)

3. Pret šādu pieprasījumu izsniedzama

turp- un atpakaļbraucienam viena kopīga

kredīta biļete, neiekasējot braukšanas

maksu. Biļetē starp citu pēc gala stacijas

(Rīgas pas.) nosaukuma jāieraksta vārdi:

„un atpakaļ jūnijā ar vilc. Ny ",

uzrādot izbraukšanas dienu un vilcienu.

Reizē ar kredīta biļeti jāizsniedz arī pēc

braucēju skaita ekskursantu kuponi, kas

jāapzīmogo ar izbraukšanas stacijas zīmo-

gu.

Minētās biļetes izsniedzamas turp- un

atpakaļbraucieniem vienīgi tajos vilcienos,

kuŗi paredzēti vilcienu sarakstā dziesmu

svētku aktīvo dalībnieku pārvadāšanai.

Pieprasījumi (2. pk.) pievienojami izlie-

toto kredīta biļetu sarakstam.

4. Par dziesmu svētku aktīvo dalībnieku

pārvadāšanu ar Dziesmu svētku rīcības ko-

miteju norēķinās Dzelzsceļu virsvaldes ie-

ņēmumu kontroles daļa.

11. Dziesmu svētku apmeklētāju

pārvadāšana.

5. Dziesmu svētku apmeklētāji pārva-

dājami 3. klases vagonos līdz Rīgas pas.

stacijai no 17. jūnija līdz 19. jūnijam (iesk.)

un atpakaļ no 18. līdz 21. jūnijam (iesk.)

ar braukšanas maksas pazeminājumu. Pa-

zeminājums aprēķināms 50% no tās brauk-

šanas maksas daļas, kura par turp- un at-

pakaļbraucienu pēc vispārējā tarifa pieau-

gušam pārsniedz Ls 2,— un bērnam

Ls I,—.

6. Braukšanas maksa jāaprēķina pec

pasažieru tarifa 3. klasei turp- un atpakaļ-

braucieniem 3. § B nod. noteiktām maksām.

Piemēram, par braucienu no Stendes līdz

Rīgai pas. un atpakaļ jāņem: no pieauguša

Ls (7, mīnus 2,—) + Ls 2,—=Ls 4,50 un

2~

no bērna Ls (3,60 minus I,—) + Ls I, =

2

= Ls 2,30; no Valmieras līdz Rīgai pas.

no pieauguša Ls (7,40 minus 2,—) +

2

+ Ls 2,—'• = Ls 4,70 un no bērna

Ls (3,80 minus 1 —) + Ls I, = Ls 2,40.

2

7. Braukšanai jāizsniedz īpašas šim no-

lūkam izgatavotas turp- un atpakaļbrau-

cienu biļetes (zaļā krāsā). Ja braukšanas

maksa un izbraukšanas stacijas nosaukums

biļetēs nav iedrukāts, tad stacijas darbi-

nieks ieraksta biļetē braukšanas maksu,

kas aprēķināta 5. un 6. punktos noteiktā

kārtībā, un stacijas nosaukumu uzspiež

ar mazo stacijas zīmogu.
Izsniedzot minētās biļetes bērniem, no

tām jāatgriež bērnu biļetēm paredzētais at-

griezums.

8. Par bērniem noteiktu maksu biļetes

uz šī rīkojuma pamata jāizsniedz vienīgi

bērniem, piemērojoties pasažieru tarifa

ll.a § 1. punkta nosacījumiem.

9. Ja 7. pk. minētās biļetes kādā stacijā

aptrūktu, tad tās steidzīgi jāpieprasa no bi-

ļetu un kontrolējamo veidlapu biroja. Ja
laika trūkuma dēļ pieprasīt nebūtu iespē-

jams, tad svētku apmeklētājiem turp- un

atpakaļbraucienam atsevišķām personām

izsniedzamas grupu braucienu biļetes, ie-

rakstot tanī starp citu pēc gala stacijas

(Rīgas pas.) nosaukuma vārdus „un atpa-

kaļ". Grupām, sākot ar 3 personām, iz-

sniedzami arī ekskursantu kuponi, apzīmo-

gojot tos ar izbraukšanas stacijas zīmogu.

10. 7. un 9. punktos minētās returbiļe-
tes un ari grupu braucienu biļetes un eks-

kursantu kuponi derīgi atpakaļbraucienam

vienīgi tad, ja šo biļetu un kuponu mugur-

pusē uzspiests dziesmu svētku zīmogs par

svētku apmeklēšanu. Ja šāda zīmoga nav,

tad no braucēja jāiekasē soda nauda par

braukšanu ar nepietiekošu biļeti.

111. Vispārējie norādījumi.

11. Biļetu iepriekšēja pārdošana dzies-

mu svētku aktivo dalībnieku un apmeklē-
tāju braucieniem jāuzsāk ar š. g. 12. jū-

niju.

12. Braucieniem no vilcienu pieturām,

kur biļetes pārdod konduktors, biļetes par

pazeminātu maksu un uz kredita jāiegādā-

jas kaimiņu stacijā, kur ierīkota kase bi-

ļetu pārdošanai.

13. Dzelzsceļu autobusos, kas apgrozās

pa zemes ceļiem, braukšanas maksas pa-

zeminājums dziesmu svētku aktivo dalīb-

nieku un arī svētku apmeklētāju braucie-

niem nav piemērojams. Tāpat ar šinī rī-

kojumā minētām biļetēm nevar braukt

dzelzsceļu autobusos transitā.

Dzelzsceļu galv. dirêkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat: direktors J. Stakle.

284. rīkojums.
1938. g. 2. jūnijā.

1938. g. 30. rīkojuma papildinājums.
Sakarā ar š. g. „Valdības Vēstn." 119. nu-

murā un „Dzelzsceļu Vēstn." 22. num. iz-

sludināto 267. rīkojumu, uzdodu papildināt

š. g. 30. rīkojumu par standartizētiem iesai-

ņojumiem, kuriem piemērojami preču tarifa

I d. 44f*. § nosacījumi (izslud. „Vald. Vēstn."

17. numurā un „Dzelzsceļu Vēstn." 4. num.)

ar šāda satura jaunu VI nodalījumu, ievie-

tojot to pēc V nodalījuma rindkopas, kas

sākas ar vārdiem „Mucu apzīmogošana

un beidzas ar teikumu „Blakus zīmogam

uzspiests arī pienotavas <Ni>".

„\h Atvēsinošiem dzērieniem:

(medum, iesalam, kas nesatur vairāk par

IV2VO alkoholā, kvasam, limonādei, ogu un

augļu ūdeņiem, zelteram, dabiskiem un

mākslīgiem iekšzemes minerālūdeņiem).

Kastes 65—68 cm garas, 42—43 cm pla-

tas, 39—40 cm dziļas.

Kastes 71 cm garas, 43 cm platas, 26 cm

dziļas.

Kastēs ievietoti režģi pudeļu ievietoša-

nai.

Kastu apzīmogošana ar zīmogu „atvēsi-

nošu dzērienu standartiesaiņojums" uzti-

cēta Alus rūpniecības a/s „Aldaris un a/s

„Bekona Eksports".

Preču tarifa I d. 44f. paragrāfa 2. p. pa-

redzētie zīmogu nospiedumi vai uzraksti

uz kastēm var būt arī iededzināti."

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Redakcija:

Rīgā, pilī,l.dz.,2.ist.Tel. 20032

Runas Stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedicija:

Rīgā,pilī,l.dz.,l.ist.Tel.2oo3l
Atvērts no pīkst.8.30 līdz 15.30

Maksa par ~Valdības Vēstnesi'

ar piesūtīšanu:

par:

gadu

i/2 gadu . . .

3 mēn

1„. > - -

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—
1/2 gadu . . .

.
10

3 mēn 5,—
1

~ 1,70
atsevišķu num.

. —,lO
pie atkalpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu

„ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8,—

par katru tālāko rindiņu
„ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl.r.
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ J



PAZIŅOJUMS.

„Valdības Vēstneša" 1936.
g.

186. numurā izsludinātā Mangaļu meliorācijas sabiedrības „Anda dambis" 2. sistēmas novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā

15. num. pēc kārtas ievietotās ziņas, pamatojoties uz Meliorācijas likuma 79. un 83. pantiem, atceltas un atvietotas ar šādam:

1938. g. 27.. maijā.

Arķiva 4370. num. Mel. sab. reģ. 2235. num

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. E. Āboliņš.

Vec. sev. uzdevumu T. Erlach-;.

Mangaļu meliorācijas sabiedrības „And a dambis" 2. sistēmas novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā

285. rīkojums.
1938. g. 2. jūnijā.

Par pārgrozibām
381. un 261. rīkojumos.

I. 381. rīkojumu par komercdarījumu

darbības laiku (izslud.) „Vald. Vēstn."

1935. g. 222. num. un ..Dzelzsceļu Vēstn."

38. num.) grozīt šādi:

1) Aconei, Augšciemam, Bajāriem, Bal-

tavai, Intei, Kangariem, Kastrānei, Katva-

riem, Ķeipenei, Kivuļiem, Lādei, Pociemam,

Remīnei, Sauriešiem, Sidgundai, Skultei,

Stienei, Taurupei un Ziediņiem līdzšinējo

darbības laiku (3. iedalē) „B—ll un 14—17"

atvietot ar „B—lo un 15—17";

2) Dricēniem un Gaigalai līzdšinējo

laiku „B—lo un 13—17" atvietot ar „10—12

un 13—17";

3) Lazdukalnam „B—l2 un 15—17"

atvietot ar „10—12 un 13—17".

Minētā rīkojuma pielikumu, par saīsināto

komercdarījumu darbības laiku papildināt,

ierakstot sekojošo:

„9. Avoti 15 min. pēc 5. vilc. pienāk-

šanas.

Avoti 20 min. pirms 6. vilc. atiešanas.

10. Gardene 15 min. pēc 4. vilc. pie-

nākšanas."

11. 261. rīkojumu par pieturu darbības

un. pārraudzības kārtību (iesp. „Dzelzsc.

noteik. un rīk. kop. II" A daļas 5. papildi-

nājumā) Rīgas-Carnikavas-Rūjienas noda-

lījumā, zem virsraksta ierakstīt 1. iedalē

vārdu „Kalngale" un zem tā „Garciems",

un 3. iedalē (rēķinvedības un saimnieciskā

ziņā) pret abām šīm pieturām vārdu

„Vecāķiem".

Rīkojums stājas spēkā 1938. g. 5. jūnijā.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

286. rīkojums.
1938. g. 3. jūnijā.

Par braukšanas maksas pazemināšanu

9. Vispārējo dziesmu svētku apmeklētājiem -

ārzemniekiem.

Ar Ministru kabineta š. g. 31. maija lē-

mumu š. g. 18. un 19. jūnijā Rīgā sarīko-

jamiem 9. Vispārējo dziesmu svētku ap-

meklētājiem, kas brauc no ārzemēm, pie-

šķirts braukšanas maksas pazeminājums

50% no vispārējā tarifa braucieniem pa

-Latvijas dzelzsceļu daļu 2. un 3. klases

vagonos. Izlietojot šo pazeminājumu, jā-

ievēro sekojošais:

I. Par braucieniem no ārzemēm uz

dziesmu svētkiem un atpakaļ.

1) Apmeklētāji, kas, braucot uz svētkiem,

maksājuši pilnu braukuma maksu.

Dziesmu svētku apmeklētājiem, kas

brauc no ārzemēm un uzrāda mūsu robež-

stacijā ārzemēs par pilnu maksu atseviš-

ķam braucējam iegūtu tiešās satiksmes bi-

ļeti vai ceļojumu biroju kuponbiļetu grāma-

tiņu, kurās kā gala stacija uzrādīta Rīga,

jāizsniedz pasažieru, bagāžas un

sūtījumu tarifa 13.c § paredzētā apliecība.

Apliecības augšējā pusē jāieraksta derīgu-

ma laiks, braucēja vārds un uzvārds. Šā-

das apliecības jāizsniedz ari braucējiem

grupās, kas par turpbraucienu maksājuši

pilnu maksu. Tādā gadījumā apliecībās jā-

ieraksta grupas vadītāja vārds, uzvārds un

personu skaits. Abos gadījumos bez minē-

tām zinām jāieraksta arī turpbraucienam

paredzētā nodalījumā uzrādītās biļetes nu-

murs, klase, izbraukšanas un gala stacija.

Minētie dati jāapliecina ar stacijas zīmogu

un kasiera parakstu.

Piešķirto braukšanas maksas pazeminā-

jumu (50%) svētku apmeklētāji var izlietot

tādā veidā, ka, braucot atpakaļ uz ārzemēm,

par braucienu pa mūsu dzelzsceļu daļu ne-

maksā, ievērojot, ka šurpbraucot samak-

sāta pilna maksa. Tādēļ Dziesmu svētku

apmeklētājiem, kas uzrāda minētās apliecī-

bas ar 9. Vispārējo dziesmu svētku atzīmi

par svētku apmeklēšanu, Rīgas stacijas

kase, paturot apliecību kā attaisnojošu do-

kumentu, izsniedz biļetes bez maksas at-

pakaļbraucienam pa Latvijas dzelzsceļiem

līdz valsts robežai tādā virzienā, kādā pa-

sažieris iebraucis.

2) Apmeklētāji, kas, braucot uz svētkiem

grupās, maksājuši pazeminātu maksu.

Braukšanas maksas pazeminājums par

50°/o attiecas arī uz braucējiem grupās. Tā-

dēļ grupu braucējiem no Lietavas un

Igaunijas, kas brauc kā ekskursanti, uz

Lietavas-Latvijas-Igaunijas pasažieru, ba-

gāžas un ekspressūtījumu tarifa nodalījuma

C (Noteikumi ekskursantu pārvadāšanai

par pazeminātu maksu) pamata,

a) ja par braucienu uz svētkiem pa Lat-

vijas dzelzsceļu daļu samaksāts 50% un ja

braucēji uzrāda apliecību ar atzīmi par

svētku apmeklēšanu, atpakaļ uz ārzemēm

braukšanas dokumentus izsniedz pret

50% samaksu par mūsu dzelzsceļu daļu un

tarifā noteiktos apmēros par pārējo dzelzs-

ceļu daļu;

b) ja par braucienu uz svētkiem pa Lat-

vijas dzelzsceļu daļu samaksāts 75% un ja

braucēji uzrāda apliecību ar atzīmi par

svētku apmeklēšanu, atpakaļ uz ārzemēm

braukšanas dokumentus izsniedz pret

25% samaksu par mūsu dzelzsceļu daļu un

tarifā noteiktos apmēros par pārējo dzelzs-

ceļu daļu.

11. Par braucieniem iekšzeme.

Braukšanas maksas 50°/o pazeminājums

piemērojams arī ārzemniekiem, kas pēc
dziesmu svētku apmeklēšanas brauc iepa-

zīties ar Latvijas skaistākām vietām. Šā-

dos gadījumos ārzemniekiem, kas uzrāda

pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu ta-

rifa 13.c § pievesto apliecību ar 9. Vispā-

rējo dziesmu svētku atzīmi par svētku ap-

meklēšanu vai arī Lietavas-Latvijas-Igau-

nijas pasažieru, bagāžas un ekspressūtīju-

mu tarifa nodalījumā C paredzēto ekskur-

santu apliecību, tāpat ar atzīmi par svētku

apmeklēšanu, izsniedzamas 2. vai 3. klases

bērnu biļetes. Braucot vilcienā, ārzemnie-

kiem jāuzrāda vilcienu kontrolējošām per-

sonām reizē ar bērnu biļeti arī minētā ap-

liecība.

Braucēji, kas šādu apliecību nevar uz-

rādīt vai uzrāda bez atzīmes par svētku

apmeklēšanu, uzskatami kā braucēji ar ne-

pietiekošu biļeti.

Rīkojums spēkā no 1938. g. 15. līdz 30. jū-
nijam.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Valsts statistiskās pārvaldes

paziņojums.
Pēc Zemkopības ministrijas priekšlikuma,

lai iegūtu statistiskas ziņas par laukstrād-

nieku ģimenes dzīves apstākļiem, Valsts

statistiskā pārvalde 1938. gadā no 12. līdz

26. jūnijam izdarīs aptauju par lauksaim-

niecībā nodarbinātiem gada strādniekiem,

kuriem, saskaņā ar likumu par ģimenes

piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem

strādniekiem, 1938. gada maijā izmaksātas

vai pienācās izmaksāt ģimenes piemaksas.

Valsts statistiskās pārvaldes

direktors M. S k u j e n i e k s.

Sekretāra v. i. P. D ā v i d s o n s.

Pasta ziņas

1938. g. maijā Jelgavā izņemtas no

pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc pie-

derības: 1 vēstule un 4 pastkartes bez

adresēm, 3 iekšzemes vēstules un 4 past-
kartes ar svešiem vietu nosaukumiem, un

7 vēstules „pieprasīšanai pastā", kurām

adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāli,

šifras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. t. t.

Jelgavas pastmeistars J. Sīpols.

Meklētizbeidzamo personu 2324., 2325. saraksts

2324. saraksts.

46199. Jānis Altraks. 52744/38.

46200. Jānis Lielbārdis. 52758/38.

46201. Feliks-Aleksandrs-Roberts Lupmanis.

52825/38.

46202. Otilija Mežiņš.' 52915/38.
46203. Brocha Mullers. 35403/31.

46204. Alfrēds Ozoliņš. 12553/25.

46205. Pēters Pālens. 7375/23.
46206. Liongins Petrušienis. 37933/32.

46207. Feodors Pilščikovs. 52732/38.

46208. Matīss Pūce. 4869/22.
46209. Jāzeps Puziņš (Pusiņš). 38370/32.
46210. Emīlija Puziņš. 38371/32.

46211. Hava Rans. 35593/31.

46212. Ignats Rancans. 52927/38.
46213. Jefims Ribakovs. 7249/23.

46214. Pēters Romanovs. 16533/25.

46215. Biruta Stirna-Gūtpelcs. 51372/37.

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

Kriminal. polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2325. saraksts.

46216. Kārlis Ābols. 45518/35.

46217. Vulfs Grinfelds. 11196/24.
46218. Vulfs Hiršmans. 11285/24.
46219. Abo-Leiba Honensons. 11286/24.
46220. Edgars Jirgensons. 51021/37.
46221. Jānis Krūmiņš. 52906/38.
46222. Augusts Miķels. 14952/25.

46223. Augusts Miķels. 16666/25.
46224. Antons Minigalinovs. 52917/38.
46225. Leons Neišuls. 44932/35.
46226. Klimans Pabērzs. 52919/38.

46227. Marija Pauss. 52920/38. '
46228. Vladimirs Pavlovs. 34548/31.
46229. Fridrichs Pitkevičs. 52387/38.
46230. Naums Poškečenko. 6250/22.

46231. Vladislavs Rakvičs. 14554/25.
46232. Pēters Raudenieks. 8223'23.

46233. Julijonas Remeika. 23091/27.
46234. Dāvids Rolofs. 11334/24.
46235. Ēriks Rozenbaums. 11333/24.

46236. Šmuelis Zalmansons. 11351/24.
46237. Boleslavs Spakovskis. 52514/38.

46238. Vulfs Šērmanis. 52932/38.

46239. Josels-Šolems Veiners. (Vainers)

11256/24.

46240. Donats Sandars. 9598/24.

Rīgā, 1938. g. 2. jūnijā.

Kriminal. polic. pārvaldes p.iekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Daugavpils

apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa

saskaņā ar savu 1938. g. 31. maija lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1923. g. 62. numurā

ievietoto sludinājumu par Staņislava Kovaļevska

meklēšanu, jo lieta pret minēto Kovaļevsku

izbeigta.

Daugavpilī, 1938. g. 3. jūnijā.

Vicepriekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretārs J. Vanags.

Māksla.

Dailes teātris.

Vasaras svētku 1. dienā: svētdien, 5. jūnijā.

pīkst. 19.30, tautas izrādē ~-Putna piens",

2. dienā, pirmdien, 6. jūnijā, pīkst. 19.30

~Roksijas futbolkomanda" un

3. dienā, otrdien, 7. jūnijā, sezonas slēgšanā,

pīkst. 19.30 ..putna piens".

Literatūra.

Dzelzsceļnieks, 11. numurs, 1938. g. l. jūnijā,

Latvijas dzelzsceļnieku biedrības izdevums.

Mazpulks, 6. numurs, 1938. g. 15. jūnijā,

Latvijas Lauksaimniecības kameras mēnešraksts

jaunatnei un mazpulku dalībniekiem.

Sētā un Druvā, 22. numurs, 1938. g. 2. jūnijā,

Latvijas Lauksaimniecības kameras izdevums.

Mūsu Mājas Viesis, 23. numurs, 1938. g. 2. jūnijā,

Centrālās savienības „Turība" izdevums.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 4. jūnijā

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,05—5,15

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Beļģijas beigu 85,55-87,05

100 Šveices franku 115,45—116,95
100 Itālijas liru 26,59—27,09

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 17,48—17,98

100 Holandes guldeņu 279,90—282,90

100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 95,30-96,90
100 Lietavas litu 85,55—86,75
100 Dancigas guldeņu 95,30—96,90

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. . 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne rs.

Valdības Vēstnesi* 125. num., sestdien, 1938. g. 4. jūnijā

Redaktors Jānis Ozols.
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Nutn.

pēc

kārtas
Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu

tiesību

apzīmējums

Dalībniekam

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

Māju numuri

pēc pēc
mēmie- zemes

čības grāmatu

plāniem reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas un pie

kādas agrākās muižas

piederēja

Darbu

izmaksa pēc
projekta,

no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalib-

nieku

balsu

skaits,
saskaņā

ar

mel. sab

statūtiem

Piezīme

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10

15

19

20

Jūlijs Kalniņš

Marija Feitelbergs, dzim. Berlins . .

īpašnieks

īpašniece

īpašnieks

Siksaimniecība

Zemes gabalsarno-
sauk. ,,Liekniņi"

Ezermaļi

IV .

T5 (V)

5F

5831

11725

Mangaļu pagastā

)) V

11 >>

20-

15-

15-

1

1

1

Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām
darbu izmaksām nosakāma dalīb-
nieku pienākumi un maksājumi kā
meliorācijas ietaises ierīkojot, tā arī

turpnāk tās uzturot kārtībā, iz-

ņemot Ezermaļu 5F māju īpašnieku,
kuram jāpiedalās tikai pie turp-
mākās grāvju kārtībā uzturēšanas.



Tiesu

sludinājumi.

Sīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. P-, paziņo, ka 1938. gada

14. jūnijā tiesas sēdē nolasīs

Andreja Augusta testamentu.

Andrejs Augusts dzimis 1855. g.

5. septembrī un miris 1938. g.

g! martā Odzienas pagastā.

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

3137. 1. 6474g

Vicepriekšsēd. .1. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. P-, paziņo, ka 1838. gada

14. jūnijā tiesas sede nolasīs

Jura Krūmiņa testamentu. Ju-

ris Krūmiņš dzimis 1873. gada

19. janvārī un miris 1936. gada

29. augustā Ogresgala pagastā.

Rīgā, 1938. g. 2. jūnijā.

3398. 1. 6475ig

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

14. jūnijā tiesas sēdē nolasīs

Heinricha - Kristiāna Dītricha

(Dietrich) un vina sievas Lavī-

zes, dzim. Liberts, testamentu.

Heinrichs - Kristjānis Dītrichs

dzimis 1875. g. 3. maijā un mi-

ris 1938. g. 11. maijā Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

3414. I. 6476g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

28. maija lēmumu pārreģistrēta

Smiltenes-Palsmanes-Aumeiste-

ru-Gaujienes krājaizdevu sa-

biedrība ar jaunu nosaukumu

Smiltenes krājaizdevu sabied-

rība un arī reģistrēti sabiedrī-

bas biedru piltoā sapulcē 1937.

.gada 13. decembrī pieņemtie

statūti. 6469g

Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

25. maija lēmumu pārreģistrēti

"Veismaņu krājaizdevu sabiedrī-

ba ar jaunu nosaukumu Vaives

krājaizdevu sabiedrība un arī

reģistrēti sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938- g. 5. febr.

pieņemtie statūti. 6470g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
25. maija lēmumu pārreģistrēti

Nurmuižu krājaizdevu sabied-
rība ar jaunu nosaukumu Vil-

dogas krājaizdevu sabiedrība

un arī reģistrēti sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

5. aprilī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. Mintais.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

25. maija lēmumu pārreģistrēti

Nabes pagasta krājaizdevu sa-

biedrība ar jaunu nosaukumu
Nabes krājaizdevu sabiedrība

un arī reģistrēti sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
6. febr. pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

25. maija lēmumu pārreģistrēti

Veselauskas krājaizdevu sa-

biedrība ar jaunu nosaukumu

Veselavas krājaizdevu sabied-
rība un arī reģistrēti sabiedrī-
bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 22. martā pieņemtie sta-

tūti. 6473«
Nodaļas pārzinis H. Mintals.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

8. aprīļa spriedumu Basševa
Sragovičs, dzim. Šostaks, dzim.
1864. g. Daugavpilī, atzīta par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošana savā pārtikas preču
veikala Daugavpilī, Alejas ielā

Nr. 32, 1938. g. 13. janvārī, tu-

rot veikala grīdu neslaucītu,
pārklātu netīrām zāģu skaidām
un vietām papiru gabaliem un

salmiem, plauktus pārklātus
Putekļiem, kaktus zirnekļu tīk-

liem, svarus apsūbējušus, pie
kam viņai pašai bija netīras

rokas, jo aiz pirkstu nagiem

bija sakrājušies melni netīru-

mi, bet viņas virsdrēbes bija
stipri novazātas un taukainas,
un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.

a r 25 latiem, vai nesamaksas

gadījumā ar I nedēlu arestā.

1938. g. 31. maiiā.

275. 1. 6373 c

Vicepriekšs. G. M e n š i ko v s.

Sekretāra pal. K. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. l. kriminal-

I nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

8. aprīļa spriedumu Anele Ru-
seckis, dzim. Dedelis, dzim.
1881. g. 29. novembrī Daugav-
pilī, atzīta par vainīgu, ka viņa
sava traktierīDaugavpilī, 3. jan-
vāra iela 40, 1937. g. 16. ok-

tobrī, glabājusi pārdošanai un

pārdevusi Edgaram Bodniekam
vienu pudeli ar duļķainu, sabo-

jājušos limonādi, kurā peldējusi
beigta muša, un sodīta pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 10 la-

tiem, vaijiesatnaksas gadījumā
ar 3 dienam arestā.

1938. g. 31. maijā.
276. 1. 6374e

Vicepriekšs. G. Menšikovs.

Sekretāra pal. K. R u d z ï t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Valdemāra ielā

57/59, 3. dz. paziņo, ka 1938. g.

17. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā,
Poruka ielā 10, 2. izsolē pārdos

Voldemāra Jansona rakstāmgaldu
un krēslu, kas novērtēti par

Ls 225,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un

vietā. 6501

1938. g. 2. jūnijā.

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kuŗa kancleja ir Rīgā,

Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 15. jun., pīkst. 10.10,
Rīga, Brīvības iela 171, 1. pub-
liskā izsolē pārdos Jāna Minkas

ēvelmašinu, riņķa zāģi u. c,

kas novērtēti par 900 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1795. 1. 6571g

Tiesu izpildītājs J. K u r m ï t i s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Biīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 15. jun., pīkst. 10.50,

Rīga, Šarlotes iela 6, 17. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Fai-

vuša Hiršhorna mēbeles, trau-

kus u. c, kas novērtēti par

315 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1644. 1. 6572g

Tiesu izpildītājs J. K u r m ï t i s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kuŗa kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,

ka 1938. g. 15. iun., pīkst. 11.20,

Rīga, Ar. Briana iela 9, 1. pub-

liskā izsolē pārdos Jāzepa

Grodnas ķēvi, kas novērtēta

par 1000 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienaun vieta.

1627. 1. 6573g

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kuŗa kancleja ir

Rīgā, Mūrnieku iela 12, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 16. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgā, Gaisina ielā 7,

publiskā izsolē pārdos Vladislava

Kasperoviča rakstāmmašīnu un

rakstāmgaldu, kas novērtēti par

Ls 230,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā.
L 1871/37. 6503

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz. pa-

ziņo, ka 1938. g. 14. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņa ielā 45,
l. publiskā izsolē pārdos Arnolda

Bērziņa 200 pudeles vīna, kas

novērtētas par Ls 280,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā.

537. 1. 6555

nesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. lec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz. pa-

ziņo, ka 1938. g. 16. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Daugavgrīvas
ielā 59, 1. publiskā izsolē pārdos
Otto Kļaviņa elektromotoru,

mašinu galdus, transmisiju, trez-

mašinu u. c, kas novērtēti par

Ls 2000,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vieta.

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

880. 1. 6554

_Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1938. g. 15. jūnijā, pīkst. 11,

Rīgā, Jersikas iela 3, 1. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Otto

Mettuma 4 vekseļus, kas novēr-

tēti par Ls 1400,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vietā.

Rīgā, 1938. g. 3. jūnijā.

1230 6556

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Valmierasapr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjiena, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. un 1655. p., paziņo,
ka:

1) saskaņā ar Rīgas apgabal-

tiesas 1. Civilnodaļas 1938. g.

21. marta Jemumu, 1938. gada
13. augusta, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
labprātīga publiskā izsolē pilnā
sastāva Egona, Valtera un Her-

berta Jingstu nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Valmieras

apr. Rūjienas pilsētā, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri
ar 614. („B" 19012.) numuru

un sastāv no zemes gabala
442 F., aptver 1423 kv. mtr.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500,—;
3) tam nav hipotēku parādi.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

168,80 drošības naudas no-

vērtējumadesmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā. 183.1. 6443e

1938. g. 31. maijā.

Tiesu izpild. A. § te r n s.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280—1306. p.. paziņo, ka:

1) Pētera Eriņa Ls 1000,—

prasību ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. g. 13. augustā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 2. publiskā iz-

solē pilnā sastāvā Krišjāņa

Etalona nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas apr. Valkas pil-

sētā, Smēķu ielā 21, ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 177.

numuru un sastāv no Smēķu
Nr. 25 mājas atdalītā zemes ga-

bala Bb, aptver 0,74 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 978, ;

.3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8013.20:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

97,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1938. g. 31. maijā.

L. 401/35. 6447e

Tiesu izpild. A. Ž te r n s.

Rīgas apgabalt. Valmierasapr.

2. iec. tiesu Izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valkas pilsētas Ls 567,20

prasības ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. g. 8. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 3. publiskā iz-

solē pilnā sastāvā Burcharda

Mikelsona nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valkas apr. Luga-

žu paig., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 18540. num. un

sastāv no zemes gabala „Miķel-

soni 29 F", aptver 1,67 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 140,—;

3) tam ir hinoteku parādi

Ls 200,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

14,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

C e

i93B. g.
31. maijā.

L. 50/37.
.

6448e

Tiesu izpild. A. Steru s.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjiena, Raiņa ielā 4,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/S. «Latvijas kredītbanka"

un firmas „Schaar & Caviezel"
īpašn. Voldemāra Dobkeviča
Ls 432,63 prasību ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
13. augusta, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos
1. publiska izsolē pilnā sastāvā

Eduarda Bērziņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apr.

_

Rencēnu pag. Rencēnu
ciema Valmieras ielā 16, ierak-
stīts zemes grāmatu reģistri
ar 15871. num. un sastāv no

zemes gabala „182 F";
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7397,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15700,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

739,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodama nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā. L. 314/37. 6449e

1938. g. 31. maijā.

Tiesu izpild. A. Ž te r n s.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjiena, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Lodes pag. valdes nodokļu

prasības Ls 247,38 ar soda nau>-

dam piedzīšanai 1938. g. 8. ok-

tobrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē pilnā sastāvā Jāņa

Skalberga nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr. Lo-

des pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 5546. („B"

18643.) num. un sastāv no ze-

mes gabala „Vanagi 46 F un

46 Fa", aptver 57,34 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6285,—;
-3) tam ir hipotēku .parādi

Ls 5600,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

628,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. 94. 1. 6444

1938. g. 31. maijā.

Tiesu izpild. A. Sterus.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa iela 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vecates pagasta valdes

Ls 336,77 nodokļu prasības ar

soda naudām piedzīšanai 1938.

gada 8. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle pārdos

1. publiskā izsolē pilnā sastāva

Jēkaba - Richarda Tetera ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Vecates pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 9787. („C" 429.) num.

un sastāv no „Vec-Sturmu"
mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7985, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 29000, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

798,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajārīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. N7. 1. 6445e

1938. g. 31. maijā.

Tiesu izpild. A. Sterus.

Rīgas apgabalt.Valmierasapr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 426,54 prasības ar nokavē-

juma rentētn piedzīšanai 1938.

gada 8. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā

Eduarda Priedes nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valmie-

ras apr. Naukšēnu pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

7514. („C" 2626.) num. un _sa-
stav no Kalna-Ķiku mājam,

aptver 23,668 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7500,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

1938. g. 31. maijā.
L. 53/38. 6446e

Tiesu izpild. A. Ž te r n s.

Rīgas notārs Pēteris Sockis,

pamatojoties uz Not. lik. 121.

pantu, un Turaidas pag. „Gro-

tiņos" dzīvojošās, 1898. gada

19. augustā Turaidas pagastā

dzimušās Mildas Balodis, dzim.

Bērziņš, iesniegumu, ierakstī-

tu reģistri 1938. g. 1. jūnijā ar

3901. num., paziņo, ka minētā

Milda Balodis atsauc un anulē

pilnvaru, ko viņa izdevusi Er-

nestam Andreja dēlam Balo-

dim, dzīvojošam Turaidas pa-

gasta „Grotiņos", un aplieci-

nāta Rīgas notāra J. Graudiņa

kantorī 1928. g. 11. maijā ar

reģistra 8616. num., līdz ar

\arbūtējiempārpilnvarojumiem.

64'32e Notārs P. Sockis.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.

1938. g. 1. jūnijā finansu mi-

nistris apstiprinājis Krievu-

Baltijas minerālu eļļas rektifi-

kācijas akciju sabiedrības no-

saukuma grozījumu, atjaujot

sabiedrībai turpmāk saukties

„

tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība „Rapids", kā-

dēļ:

1) sabiedrības statūtu līdz-

šinējais virsraksts

Baltijas minerālu ellas rektifi-

kācijas akciju sabiedrības sta-

tūti" atvietots ar virsrakstu

«Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības „Rapids"

statūti";
2) statūtu 3. paragrāfs papil-

dināts ar šādu piezīmi:
1. piezīme. Saskaņā ar sa-

biedrības 1937. g. 14. decembra

akcionāru pilnas sapulces lē-

mumu, sabiedrības līdzšinējais

nosaukums grozīts, liekot tā

vietā ..Tirdzniecības un rūpnie-

cības akciju sabiedrība „Ra-
pids", pie kaml visa sabiedrības

manta, tiklab kustamā, kā ne-

kustamā un arī visas saistības,

tiesības uir pienākumi, to starpā
arī visi līgumi, vekseli un nau-

das dokumenti, ko parakstījusi
vai pieņēmusi, vai noslēgusi

sabiedrība ar agrāko nosauku-

mu „Krievu-Baltijas minerālu

ellas rektifikācijas akciju sa-

biedrība", paliek spēkā pilnā

apmērā un pāriet uz sabiedrību

ar tās jauno nosaukumu „Tirdz-

niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība „Rapids".

lekšējās tirdzniecības un ad-

ministratīvās nodaļas vadīt.

V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 1. jūnija

lēmumu R 166. līdzšinējās „Tāšu

pagasta lauksaimniecības bied-

rība", „Tāšu dārzkopības pār-

īaudzības biedrība" un „Talsu

pagasta izglītības biedrība"

apvienotas uz līdzšinējo „Tāšu

pagasta lauksaimniecības bied-

rības" statūtu pamata un pār-

reģistrētas ar vienu kopēju no-

saukumu „Tāšu pagasta lauk-

saimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Tāšu pagastā.

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reè. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 31. maija

lēmumu R 167 pārreģistrēta
Latvijas makšķernieku biedrība

„Sports" ar valdes māiokli

Rīga. 6557g

Nod. vadītājs A. L i e p i ņš.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību departa-
menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. L jūnija

lēmumu R 173 pārreģistrēta

„Valsts kontroles darbinieku

bibliotēkas biedrība" ar valdes

mājokli Rīgā. 6558g

Nodaļas vad. A. L ie p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. _g. 1. jūnija
lēmumu R. 172 pārreģistrēta

..Latvijas universitātes teoloģi-
jas fakultātes absolventu bied-

rība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nod. vadītājs A. Lrepiņš.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību departa-

menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām1, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 1. jūnija

R 165. lēmumu līdzšinējā „Ēb-
reju izglītības biedrība Latvi-

jā" pārreģistrēta par „Žīdu iz-

glītības biedrību" ar valdes mā-

jokli Rīgā. 6560g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņ?

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 1. jūnija
lēmumu R. 168'. līdzšinējas

„Dzērves lauksaimniecības bied-

rība" un „Dzērves bibliotēkas

biedrība" apvienotas uz līdzšil-

- ..Dzērves lauksaimniecības

biedrības" statūtu pamata un

pārreģistrētas ar vienu kopēju

nosaukumu „Dzērves lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes

mājokli Dzērves pagastā.

Nod. vadītājs A. L i ep i ņ i

Reg. biroja pārz. J. Bērziņ 1

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām; un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938? g. 1. jūnija
lēmumu R 170. līdzšinējas

..Skrundas pagasta lauksaim-

niecības biedrība", ~Skrundas

mājturības veicināšanas biedrī-

ba", Skrundas biškopības bied-

rība „Centība" un Skrundas

dārzkopības un biškopības bied-

īība
„
Venta" apvienotas uz

līdzšinējo „Skrundas pagasta

lauksaimniecības biedrības"

itatutu pamata un pārregistrē-
tas ar vienu kopēju nosaukumu

..Skrundas pagasta lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes

mājokli Skrundas pag. namā.

Nod. vadītājs A. L i e p i n š.

Reģ.Jbiroja pārz. J. Bērziņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 1. jūnija

lēmumu R 132. līdzšinējas

„Bukmuižas lauksaimniecības

biedrība", Neikures lauksaim-

niecības biedrība „Kviesis" un

Bukmuižas lauksaimniecības

biedrība „Akots" apvienotas uz

līdzšinējo „Bukmuižas lauk-

saimniecības biedrības" statūtu

pamata un pārreģistrētas ar

vienu kopēju nosaukumu „Buk-

muižas lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Buk-

muižas pagastā. 6565g

Nod. vadītājs A. Liepiņš.

Reg, biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 31. maija

lēmumu līdzšinējas «Ziemupes

lauksaimniecības biedrība" un

Ziemupes izglītības biedrība

„Centība" apvienotas uz līdz-

šinējo «Ziemupes lauksaimnie-

cības biedrības" statūtu pama-

ta un pārreģistrētas ar vienu

kopēju nosaukumu ..Ziemupes

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Ziemupē. 6566g

Rīgā, 1938. g. 31. maiā.

23633.

Nod. vadītājs A. Lļepinš.
Reg. biroja pārz. J. B e r z i n š.
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Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 14. jūnijā, pīkst. 10, savās telpās, Rīgā, Radio ielā,

sacensībā izdos:
1. Rīgas gaisa ostas pārvaldes ēkas jaunbūves pabeigšanas darbus,

nodrošinājums Ls 8000,—.

2. Irlavas pasta un tel. kantora ēkas jaunbūves darbus, nodrošinā-

jums Ls 5000,—.

3. Valmieras pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus, nodrošinājums
Ls 300,—.

4. Lestenes pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus, nodrošinājums
Ls 700,—.

5. Jaunpiebalgas pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus, nodroši-

nājums Ls 400,—.

6. Rīgas pasta un tel. iestāžu gada būvdarbus, nodrošinājums
Ls 400,—.

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa, 44. ist.,

un Irlavas, Valmieras, Lestenes, Jaunpiebalgas pastmeistars par
turienes būvdarbiem. 1* L 1227 6400

Izglītības min. Skolu departaments
š. g. 15. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Vaļņu ielā 2, būvniecības biroja

telpās, 141. istabā,

raiistīstkā sacen§ibā izdos

Naukšēnu valsts zēnu audzināšanas —labošanas

iestādes galvenās ēkas pārbūves—remontdarbus.
Drošība Ls 2500,—.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu un No-

dokļu departamenta apliecību, jāiesniedz būvniecības birojam līdz

minētam laikam. L 1258 6512

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darba laikā.

Risas pilsētu IzslitiiMs valde
paziņo, ka šī' gada būvsezonā izdos mazāksolītājiem

dažād. mazāka apm. namdaru, mūrnieku, podnieku,
krāsotāju, instalatoru u. c. remonta darbus

Izglītības valdes iestādēs.

Atsevišķo darbu izlases termiņus izziņos uz sludinājuma dēļa

Izglītības valdē, L. Ķēniņu ielā 2. Tuvākas ziņas un pieteikšanās
sacensībām pie Izglītības valdes saimniecības pārziņa turpat.

Izglītības valdes priekšnieka v.

Skolu daļas vadītājs R. V ī to 1 i ņ š.

Saimniecības pārzinis L. B r ū n i ņ š.

3£ara min. JKantu darbnīcas

Rīgā, Baldones ielā 1, 1938. g. 28. jūnijā, pīkst. 10,

pārdos vairāiks&līšaniā

dažādus audumu atkritumus, metālu lūžņus un armijai nederīgas
mantas. Starp tām: 6513

Kokvilnas lupatas . . . . . apm. 3000 kg,
dažādas lupatas .. .

. . „
3200

~

kažokādas lupatas .... ~
500

~

dzelzs lūžņi 16.000
~

tērauda lūžņi 800
~

skārda lūžņi 7.000
„

virsādu atgriezumi 3.200
~

zoļādu atgriezumi . . . . . 1.000
„

artilērijas sakas 30,
nolietotas ragavas 13,
nolietoti rati 1.

Vairāksolīšanas noteikumi un priekšmetu sīks saraksts saņe-
mams darbnīcu kanclejā parastā darbalaikā, telef. 42873. L1246

Zemkopības ministr. Zemes ieric. departaments
1938. g. 14. jūnijā, pīkst. 10, Rakšanas darbu izdošanas nozares

telpās Rīgā, Raiņa bulv. 6, 28. dz., 260. ist.

jauktās izsolēs izdos mazāksolišanā šādus darbus:

1) Bauskas apr. Stelpes, Vecmuižas un Taurkalnes pag.

Siksnu un Šķībā purva novadgrāvju un kritņu būves darbus 11170

tek. mtr. garumā, ar 39255 kub. mtr. tilpuma, novērtētus par

Ls 18.116,—; izsoles drošības nauda Ls 800,—;

2) Liepājas apr. Kalētu pag. Runas un Vecas upju regul.

un nostipr. darbus 2583 tek. mtr. gar., ar 13744 kub. mtr. tilp.,

novērtētus par Ls 15.226,— izsoles drošības nauda Ls 800,—;

3) Aizputes apr. Asītes un Kalvenes pag. Vārtajas un Strīķ-

upju regul. un kopējo novadgr. rakšanas darbus 10963 tek. mtr.

gar., ar 33454 kub. mtr. tilp., novērtētus par Ls 20.435,—; izsoles

drošības nauda Ls 800,—;

4) Kuldīgas apr. Kursīšu pag. mel. sab. ~Rūķis", Sauļu upes

regul. un Kursīšu muižas sab. novadgr. I gr. rakšanas darbus 23589

tek. mtr. gar., ar 55683 kub. mtr. tilp., novērtētus par Ls 37.847,—;

izsoles drošības nauda Ls 1500,—;

5) Kuldīgas apr. Kabiles pag. Kabiles muižas nekult, jaun-

saimniecību novadgr. rakšanas darbus 16381 tek. mtr. gar., ar

32495 kub. mtr. tilp., novērtētus par Ls 19.930,—; izsoles drošības

nauda Ls 800,—;

6) Ventspils apr. Dundagas pag. Mūņu ciema 1. gr. novadgr.

rakšanas darbus 3474 tek. mtr. gar., ar 8406 kub. mtr. tilp., novēr-

tētus par Ls 5884,—; izsoles drošības nauda Ls 500,—;

7) Jēkabpils apr. Ābeļu pag. Vidsalas mel. sab. „Garais

purvs" novadgr. rakšanas darbus 5093 tek. mtr. gar., ar 17251

kub. mtr. tilp., novērtētus par Ls 10.018,—; izsoles drošības nauda

Ls 800,—;

8) Jēkabpils apr. Dignājas pag. mel. sab. „Akņupe" 2. gr.

novadgr. rakšanas darbus 3732 tek. mtr. gar., ar 8988 kub. mtr.

tilp., novērtētus par Ls 5839,—; izsoles drošības nauda Ls 500,—;

9) Ludzas apr. Zvirgzdienas pag. Gomeļmuižas mel. sab.

novadgr. augšgala no pik. 81.96a līdz 108.85. rakšanas darbus

2691 tek. mtr. gar., 6675 kub. mtr. tilp., novērtētus par Ls 3486,—;

izsoles drošības nauda Ls 300,—;

10) Rēzeknes un Daugavpils apr. Andrupenes un Dagdas

pag. Patmalniku mel. sab. Baidās upes augšgala regul. 1. gr. darbus

2335 tek. mtr. gar., ar 4176 kub. mtr. tilp., novērtētus par Ls 2176,—;

izsoles drošības nauda Ls 200,—;

11) Abrenes apr. Bērzpils pag. mel. sab. ~Deksnis" novadgr.

rakšanas darbus 6379 tek. mtr. gar., ar 21478 kub. mtr. tilp., no-

vērtētus par Ls 22.401,—; izsoles drošības nauda Ls 1000,—;.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var

iepazīties Rīgā, Raiņa bulv. 6, 28. dz., tālrunis 34194.

Piezīme. Uzņēmējiem kā mutiskā, tā rakstiskā solīšanā

par darbiem, lielākiem par Ls 2000,—, nepieciešama Nodokļu

departamenta apliecība par valsts nodokļu samaksu. 6516b

Zemkopības departaments
Rīgā, Reimersa ielā 1, 14. dz., šā gada 21. jūnijā, pīkst. 12,

izdos vafcstisfem sacensībā

centrālapkures un ventilācijas ierīču izbūves darbus Zemkopības ministrijas

namā, W. Reimersa ielā t, pagraba telpās.
Tuvāki paskaidrojumi, sacensības noteikumi, līguma pro-

jekts un plāni pret atlīdzību saņemami Zemkopības departamenta

būvniecības nodaļas 2. sekcijā. 6567

Ventspils pilsētas valde
1938. g. 14. jūnijā, pīkst. 10, valdes namā, Vadoņa ielā 2,

iesūtīta izs&īē iīdos

pils. silto iflŗas vannu iestādes izbūves darbus.
Nodrošinājums Ls 4000, kas jāpapildina pēc darbu noso-

līšanas līdz 10% no to vērtības un

sacensifiā

vannu iestādes ūdens pārpumpētas, sildīšanas

un novadu ietaises izbūvi.

Nodrošinājums Ls 3000,—, kas jāpapildina pēc darbu noso-

līšanas līdz 10% no to vērtības.

Ar būvprojektiem, maksas aprēķiniem un noteikumiem var

iepazīties pie pilsētas arķitekta. 6016

Šoseju un zemes ceļu departamenta

5. rajona inženieris

1938. g. 14. jūnijā, pīkst. 10, rajona kanclejā, Daugavpili,
18. novembra ielā 68,

jauktā izsolē izdos

56 m snra koku tilta aizbētianu
uz Dp. 1 Daugavpils Lietavas šosejas 1,493. km. Nodrošinājums
Ls 350,-. .

L 1272

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. 6514

Šoseju un zemes ceļu departamenta

11. rajona inženieris

1938. g. 17. jūnijā, pīkst. 11, savā kanclejā Bauskas pag. „Skudrās"

jaufttā izsolē izdos

šādus dmbus:

1) Putrinkroga pārceltuves sarga dzīvojamās

mājiņas un saimniecības ēkas būvi Seces pag.;

nodrošinājums Ls 260,—;

2) 12,10 m gara koka tilta būvi pār Sikšņu upi
uz Bk. 7. Rīgas - Vecmuižas -

Neretas 1. šķ. ceļa pie Beķerskolas,
Vecmuižas pag.; nodrošinājums Ls 80,—. 6515 L 1261

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1988. g. 1. jūnija

lēmumu R. 175. .līdzšinēja

tirgotāju beru

kase" pārreģistrēta par palī-

dzības biedrību „Saulesriets"

ar valdes mājokli Rīgā. 6563g

Nod. vadītājs A. Liepiņš

Reg. biroja parz. J. Bērziņš

kredītbiedrības likvidāciju li-

kumā un statūtos noteiktā kār-

tībā.
_

6297e

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.
Banku nodaļas priekšnieks

V. Gailītis.

Vec. darbvedis O. Ezeriņš.

PAZIŅOJUMS.

Valsts saimniecības departamenta
banku nodaļa

paziņo, ka finansu ministris š. g.

30. maijā apstiprināja Rīgas

ziemeļu savstarpīgās kredīt-

biedrības statūtus, kas sastā-

dīti saskaņā ar šo biedrību nor-

malstatutiem (KreditnoMk. 1935.

gada izd. IX pielik.).
Rīgas ziemeļu savstarpīgā

kredītbiedrība pārņem, saskaņa

ar likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1937. g. 116.) 238. p..
visus Rīgas ziemeļu krāj-

aizdevu sabiedrības aktīvus un

pasīvus pēc 1938. g. 1. janvāra

bilances, neizdarot krājaizdevu

sabiedrības likvidāciju likumā

un statūtos noteiktā kārtībā.

Rīgā, 1938. g. 2. jūnijā.

Banku nodaļas priekšnieks
6427 V. Gailītis.

Vec, darbvedis 0. Ezeriņš.

PAZIŅOJUMS.

Valsts saimniecības departamenta
banku nodaļa

paziņo, ka Zemgales kre-

dītbiedrība, kuras valdes mā-

joklis ir Jelgava, Akadēmijas

ielā 19, pamatojoties uz Liku-

ma par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām (Lik. kr.

19317. g. 116) 238. p., nodod sa-

vus aktivus un pasivus pec

1938. g. 1. janvāra bilances

Zemgales savstarpīgai kredīt-

biedrībai, Jelgavā, neizdarot

likvidāciju statūtos un likumā

noteiktā kārtībā. Saskaņā ar

Zemgales kredītbiedrības lēmu-

mu, biedriem, kreditoriem un

debitoriem ir tiesība līdz 1938.

gada 21. jūnijam izšķirties par

to, vai viņi vēlas palikt Zem-

gales savstarpīgā kredītbied-

rībā par biedriem, kreditoriem

un debitoriem. Biedri, kredi-

tori un debitori, kas to nevēlē-

tos, var pēc savu saistību un

pienākumu izpildīšanas saņemt

atpakaļ viņiem pienākošās su-

mas. 6296e

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

Banku nodaļas priekšnieks •

V. Gailītis.

Vec. darbvedis 0. Ezeriņš.

PAZIŅOJUMS.

Valsts saimniecības departamenta
banku nodaļa

paziņo, ka iinansu ministris š. g.

30. maijā apstiprināja Zemgales

savstarpīgās kredītbiedrības

statūtus, kas sastādīti saskaņā

ar šo biedrību normalstatutiem

(KreditnoMk. 1935. g. izd. IX
pielik.).

Zemgales savstarpīgā kredīt-
biedrība pārņem, saskaņā ar li-

kuma par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām (Lik.
kr. 1937. g. 116.) 238. pantu, vi-

sus Zemgales kredītbiedrības

aktivus un pasivus pēc 1938. g.

1. janvāra bilances, neizdarot

PAZIŅOJUMS.

Valsts saimniecības departamenta
banku nodala

paziņo, ka Rīgas ziemeļu

krājaizdevu sabiedrība, kuras

valdes mājoklis ir Rīgā, Tēr-

batas ielā 9/11, pamatojoties uz

Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1937. g. 116.) 238. p.,
nodod savus aktīvus un pa-

sivus pēc 1938. g. 1. janvāra
bilances Rīgas ziemeļu savstar-

pīgai kredītbiedrībai, neizdarot

likvidāciju statūtos un likumā

noteikta kartība. Saskaņā ar

Rīgas ziemeļu krājaizdevu sa-

biedrības lēmumu, biedriem,
kreditoriem un debitoriem ir

tiesība līdz 1938. gada 21. jū-
nijam izšķirties par to, vai viņi
veļas palikt Rīgas ziemeļu sav-

etarp'īgakredītbiedrībapar bied-

riem, kreditoriem1 un debito-

riem. Biedri, kreditori un de-

bitori, kas to nevēlētos, var

pēc savu saistību un pienākumu

izpildīšanas saņemt atpakaļ vi-

ņiem pienākošās sumas.

Rīgā, 1938, g. 2. jūnijā.

Banku nodaļas priekšnieks
6428 V. Gailītis.

Vec. darbvedis O. Ezeriņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
13. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Kaln-

ciema ielā 40, vairāksolīšanā pār-
dos Hansa Pētera ieķīlātās mašī-

nas, kas novērtētas par Ls 2060,—

viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 2. jūnijā.

6569 Nod. piedz. A. Sīmanis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
15. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Arens-

burgas ielā 3, vairāksolīšanā pār-
dos Krievijas - Baltijas lopu pro-

duktu izmantošanas A/s. dažādas

mantas, kas novērtētas par

Ls 2465,— šīs akc. sabiedrības
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai.

Rīgā, 1838. g. 4. jūnijā.
6570 Nod. piedz. M. Milts.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
17. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Brī-

vības ielā 33, 6. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Zaras Libmans ie-

ķīlātas dažādas mantas, kas

novērtētas par Ls 1120,—, vi-

ņas dažādu nodokļu parāda pie-

dzīšanai. 6504e

Rīgā, 1938. g. 2. jūnijā.

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Puzes pagastam,

Ventspils apr., vajadzīgs

vajona ārsts.

Pieņems 1938. g. 14. jūnijā,

pīkst. 15, Puzes paigasta namā.

Pagasta valde lūdz ārstus, kas

vēlētos šo vietu ieņemt, pieteik-
ties šai valdē līdz š. g. 13. jū-

nijam, iesniedzot lūgumu ar

Ls 2,— zīmognodevu un vaja-

dzīgiem dokumentiem, vai jā

iespējams, ierasties personīgi.

Alga pēc valdības noteikumiem,

brīvs dzīvoklis ar apkurināša-

nu un apgaismošanu un bez tam

vēl ārsta lietošanā 10 ha die-

nesta zeme ar augļu un sakņu

dārzu. 6527g

Dzelzsceļa stacija „Ugāle

8 km, tālr. Puze 10.

Pag. vecākais J, Rūms.

. Sekretārs A. Bergmanis.

Vārkavas pagastam

Daugavpils apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1938. g. 14. jūnijā,

pīkst. 15. Vārkavas pag. valdes
sēdē. Alga pēc Tautas labklā-

jības ministrijas noteikumiem
(rajons apm. 7500 iedzīv.) ar

brīvu dzīvokli, apkurināšanu un

apgaismošanu. Kandidātes lūdz

pieteikties līdz vēlēšanu dienai,

iesniedzot ar zīmognodevu ap-

maksātos lūgumus un vajadzī-

gos dokumentus. Vēlama per-

sonīga ierašanas. Tuvākā

dzelzsceļa stacija Nīcgale

20 km un autobusa līnijas Aglo-

na-Preili-Līvāni piestātne Zno-

tiņi Ģ km. 6528ig

Pag. vecākais A. P r i k u 1 i s.

Sekretārs St. Jerma c ā n s.

Radiofona abon. kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
abonem. A 84354. atļauju, kas
1938. g. 25. febr. izdota Bēram

Glezeram. L. 1268. 6516e

Krustpils pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto radioierīču glabāša-
nas 3. atjauju, kas izdota Pēte-
rim Bogdanovam Krustpils „Va-
riešos". L. 1271. 6519e

Rēzeknes telef. kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 70. atļauju, kas
izdota Jānim Gailim Rēzeknes

apr. Taudejāņumuižā. L. 1270.

Svitenes pasta un telegr. kan-

toris jzsludina par nederīgu no-

zaudēto radio priekšnesumu

abonem. 61. atļauju, kas izdota

Pēterim Krūmiņam Svitenes
pag. Dzintaros. L. 1269.

Dažādi

sludinājumi.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

Augļu Eksports
i. 2. vispār, sapni»
notiks 1938. gada 27. jūnija,
pīkst. 17, sab. telpas Rīgā, Aiz-

sargu ielā 2.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) 1937. gada pārskats un re-

viz. kom. ziņojums;
3) 1938. gada budžets;
4) statūtu pieskaņošana 1937. g.

22. decembra Likumam par

akciju un paju sabiedrībām;
5) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.

Uz statūtu 65. § šī sapulce
bus pilntiesīga pie katra iera-
dušos akcionāru skaita.

6507g Valde.

Brītanilas-Baitījas kokrūpn. Ķ
(Britain* Baltie Timber Co., Ltd>
valde paziņo, ka

akc. kārt. vispār. sa:ulce

notiks š. g. 30. jūnijā, pīkst. 16
sabiedrības telpas, Rīgā, Tir-
goņu ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-
šana ;

2) valdes un revizijas komisijas
ziņojumi;

3) 1937. g. pārskata apstiprinā-
šana un valdes atsvabināša-
na no atbildības;

4) valdes locekļa un revīzijas
komisijas velēšanas; - -

5) sabiedrības statūtu grozīša-
na, pieskaņojot tos jaunā
Likuma par akciju un paju
sabiedrībām noteikumiem un

to apstiprināšana;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

6550g valde.

W« stITSTi
valde uzaicina akcionārus uz

vispārējo

ārkārtējo akcionāru sapulci
1938. gada 30. jūnijā, pīkst. 16,
Latvijas bankas telpās, Rīgā,
Valdemāra iela 2-a.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlē-

šanas ;

2) sabiedrības statūtu grozī-

šana saskaņa ar 1937. gada
22. dec. likumu par akciju
un paju sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 6525g

Valde.

Zviedrijas akc. sab.

Aktiebolaget „Lett - Aga"
(Rīgā-Stokholmā)

sasauc, saskaņā ar 9.§ Stokhol-

ma, akc. sab. „Gasaccumulator"
Stokholma-Lidingô telpās 1938.
gada 4. juliia, pīkst. 14

kārt. vispār, à sagulu
un paziņo, ka oriģinalakciju
vieta var iesniegt Latvijas ban-

kas vai Svenska Handelsban-

ken'a (Stokholma) apliecības

par akciju saņemšanu depozītā,
lai iegūtu tiesību piedalīties ak-
cionāru pilna sapulcē.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojumi par darbī-

bas pārskatu, bilances un

pelņas un zaudējumu rēķi-
niem par darbības gadu no

1937.
g. 1. aprila līdz 1938.

gada 31. martam un to iz-

skatīšana un apstiprināšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

atbrīvošana no norēķināša-

nas;

3) darbības gadu pelņas sa-

dalīšana;
4) atlīdzība valdes locekļiem;
5) valdes locekļu vēlēšanas;
6) revīzijas komisijas locekļu

vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

6506g Valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab»

„Unitas" valde

uz statūtu 44. p. pamata paziņa

akc. sab. akcionāriem, ka, sa-

skaņā ar 1938. g. 28. aprila
pilnas sapulces lēmumu, izmak-

sas dividendi B°/o apmērā no

1938. g. 15. jūnija akc. sab. val-
des telpas, Rīgā, Mārstalu ielā
m 9/ii.

6292e Valde.

Latviešu savstarpīgā apdroši-
nāšanas biedrība dib. 1906. g.

š._ g. 3. jūnijā nenotikušās ār-

kārtējās vispārējās sapulces
vietā uzaicina biedrus un akcio-

nārus ierasties š. g. 18. jūnijā,
pīkst. 14, biedrības telpās, Jel-

gava, Uzvaras ielā 13, uz biedru

un akcionāru

otru ārkārtēju vispārēju sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šanas;

2) biedrības pārveidošana sa-

skaņā ar likumu par kopdar-

bības sabiedrībām un to sa--

vienībām (238. p.);
3) dažādi jautājumi.

NB. Šī sapulce, kā otrrei-

zēja, saskaņā ar statūtu 26. K
bus pilntiesīga un viņas lemumī
galīgi, neraugoties uz ieradušos-

biedru un akcionāru skaitu.

4905s Valde^.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No l927. Z. līdz 1934.g.30. jūnijam

Maksā brošēts eksemplārs:
bez piesūtīšanas. .

. .
Ls 0,20

ar piesūtīšanu pa pastu „
0,25

Valdības Vēstnesis 125. num., sestdien, 1938. g. 4. jūnijā

lespiests Valsts tipogrāfijā
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